
Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 13.5.2016. године)
Број: 4/2016-96-43 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. Ста-
тута Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора „Србија Карго“, а.д. је, на седници 
одржаној 13.5.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника 
о организацији и систематизацији послова Aкционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бео-
град („Службени гласник Железнице Србије“, број 15/15, 
20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15, 3/16, 10/16 и 23/16).

2. Правилник из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Oдлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 13.5.2016. године)
Број: 4/2016-96-43 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. Ста-
тута Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора „Србија Карго“, а.д. је, на седници 
одржаној 13.5.2016. године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз 

робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

У члану 2. став 2. алинеја 11, после речи „финансијско- 
рачуноводствени послови“, бришу се речи: „и плана“.

У члану 2. став 2. после алинеје „ послови контроле при-
хода“, додаје се алинеја: „послови плана, анализе и статис-
тике“.

У истом члану досадашње алинеје 11, 12, 13, 14 и 15, 
постају алинеје 12, 13, 14, 15 и 16.

Члан 2.

У члану 5. после алинеје: „ Центар за интерну ревизију“, 
додају се алинеје: „Центар за реструктурирање“, „Центар 
за контролу прихода“ и „Центар за план, анализу и статис-
тику“.

У истом члану досадашње алинеје: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12 и 13, постају алинеје: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 
и 16.

Члан 3.

После члана „7б“, додаје се члан „7в“ „Центар за план, 
анализу и статистику“, који гласи: „Центар за план, анализу 
и статистику обавља следеће послове“:

„израда годишњих и вишегодишњих планова Друштва; 
састављање образаца тромесечних извештаја о реализацији 
годишњег програма пословања; састављање Извештаја о 
степену усклађености планираних и реализованих актив-
ности из програма пословања; израда економско-финан-
сијских анализа и информација;сарадња са надлежним 
министарствима у циљу добијања сагласности Владе на 
планска документа; истраживања, анализе и примене нових 
методолошких поступака у планирању; учествовање у раду 
стручних тела из делокруга рада Центра; припреме, при-
купљања, евидентирања, обраде, обједињавање и доставе 
статистичких извештаја и података, као и друге активности 
неопходне за ефикасно извршење послова и радних задата-
ка Центра“.

ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 24
16. мај 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  242

Члан 4.

Назив члана 17. мења се и гласи: „Сектор за финансијско 
рачуноводствене послове“.

Члан 5.

У члану 17. став 1. после речи: „финансијско-рачуновод-
ствене послове“, бришу се речи: „и план“.

У члану 17. став 4., брише се.

Члан 6. 

Правилник о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд („Службени гласник Железнице Србије“, 
број 15/15, 20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15, 3/16, 10/16 и 
23/16), - Табеларни преглед, који је саставни део Правилни-
ка, мења се и допуњује, тако да гласи:

1. Сектор за финансијско рачуноводствене послове
1.) 61200 – Управа

- Послови под редним бројем 02 – „Заменик дирек-
тора Сектора“, код услова завршена школа или фа-
култет, после речи: „ЕФ“, уписују се речи: „ФДС, 
и ФТС“;

- 61233 - Одељење за план, брише се;
- 61234 – Одељење за праћење реализације плана, 

брише се.
2. „Центар за план, анализу и статистику“

1.) 61100 - „Управа Центра“
- Под редним бројем 01, систематизују се послови: 

„Директор Центра“, са следећим условима: шифра 
посла 9006; коефицијент 6,50; висока стручна спрема 
(ЕФ,ФДС); радно искуство 3 год; број извршилаца 1;

- Под редним бројем 02, систематизују се послови: 
„Заменик директора Центра“,             са следећим ус-
ловима: шифра посла 9019; коефицијент 6,00; висо-
ка стручна спрема (ЕФ,ФДС); радно искуство 3 год.; 
број извршилаца 1;

2.) 61101 - „Одељење за план“
- Под редним бројем 01, систематизују се послови: 

„Главни координатор за план и анализу“, са следећим 
условима: шифра посла: 7201; коефицијент 4,67; ви-
сока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); број извршио-
ца 1.

- Под редним бројем 02, систематузују се послови: 
„Главни контролор плана и анализе“, са следећим 
условима: шифра посла: 7190; коефицијент 4,49; ви-
сока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); број изврши-
лаца 1.

- Под редним бројем 03, систематизују се послови: 
„Главни пројектант за план и анализу“, са следећим 
условима: шифра посла: 7170; коефицијент 4,28; ви-
сока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); извршилаца 1.

- Под редним бројем 04, систематизују се послови: 
„Контролор за статистичке податке“, са следећим ус-
ловима: шифра посла: 6150; коефицијент 3,00; виша 
стручна спрема (ВШДС, ВШТС); број извршилаца 1.

3.) 61102 - „Одељење за праћење реализације плана“
- Под редним бројем 01, систематизују се послови: 

„Главни координатор за праћење реализације плана“, 
са следећим условима: шифра посла: 7201; коефи-
цијент 4,67; висока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); 
број извршилаца 1.

- Под редним бројем 02, систематузују се послови: 
„Главни контролор за праћење реализације плана“, 
са следећим условима: шифра посла: 7190; коефи-
цијент 4,49; висока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); 
број извршилаца 1.

- Под редним бројем 03, систематизују се послови: 
„Главни пројектант за праћење реализације плана“, 
са следећим условима: шифра посла: 7170; коефи-
цијент 4,28; висока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); 
број извршилаца 1.

- Под редним бројем 04, систематизују се послови: 
„Контролор за статистичке податке“, са следећим ус-
ловима: шифра посла: 6150; коефицијент 3,00; виша 
стручна спрема (ВШДС, ВШТС); број извршилаца 1.

4.) 61103 - „Одељење за статистику“
- Под редним бројем 01, систематизују се послови: 

„Главни координатор за статистику“, са следећим ус-
ловима: са следећим условима: шифра посла: 7201; 
коефицијент 4,67; висока стручна спрема (ЕФ, ФТС, 
ФДС); извршилаца 1.

- Под редним бројем 02, систематизују се послови: 
„Главни пројектант за статистику“, са следећим ус-
ловима: : шифра посла: 7170; коефицијент 4,28; ви-
сока стручна спрема (ЕФ, ФТС, ФДС); извршилаца 1.

Члан 7.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  24 3

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 16.5.2016. године)
Број: 4/2016-80-16 

На основу чланa 24. став 1. тачка 1. Статута Aкционар-
ског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд („Службени гласник РС“, број 60/15) и члана 24. За-
кона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 
32/13. и 75/14), Одбор директора Aкционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је, на се-
дници одржаној 16.5.2016. године, донео

О Д Л У К У 

 1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Aкцио-
нарског друштва за железнички превоз путника „Србија 
Воз“, Београд, („Службени гласник Железнице Србије“, 
број 15/2015;21/2015;24/2015, 26/2015, 31/2015, 34/2015, 
4/2016, 9/2016, 11/2016 и 21/2016).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.     

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 16.5.2016. године)
Број: 4/2016-80-16 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. Ста-

тута Акционарског друштва за железнички превоз путни-
ка „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора Акционарског друштва за желез-
нички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на седници, 
одржаној 16.5.2016. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији послова
 Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ - Табеларни део, у следећем:
1) У организационом делу 60200 Центар за унутрашњу кон-

тролу:
- после послова под редним бројем 14  систематизују се 

нови послови под редним бројем 15„инспектор за са-
обрачајне послове“, са следећим условима: у колони  
шифра посла  уписати број „7190“, у колони степен 
завршене школе уписати број „7“, у колони завршена 
школа или факултет уписати скраћеницу „СФ“, у ко-
лони радно искуство уписати број „3“, а у колони број 
извршилаца уписати број „1“.

Члан 2.

Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  244

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 12.5.2016. године)
Број: 10-4/2016-159-38 

На основу члана 25. тачка 3) Статута „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Желез-
нице Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
12.5.2016. године, донела 

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из 
Програма пословања „Железнице Србије“ ад 

за период 01.01.-31.03.2016. године

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања „Же-
лезнице Србије“ ад за период 01.01.-31.03.2016. године.

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

3. Одлуку доставити Министарству привреде Републике 
Србије. 

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Правилник  о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд  ..........................................................................................1

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Правилник  о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва  за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд .......................................................................................3

“Железнице Србије” акционарско друштво 
Одлука  Скупштине  о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности из 
Програма пословања „Железнице Србије“ ад за период од 01.01.-31.03.2016. године ...................................................4


